PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 16 de julho  de 2019 Edição N.º 0214

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2019071201-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2019071201-TP. O

Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de
Agosto de 2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão, localizada
na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo critério de
julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Objeto é a
SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA CONSTRUÇÃO
DO DE 02 (DUAS) SALAS DE AULA NA E.M.E.F. MARIA
ALMEIDA NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO,  o

qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de
08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 15 de Julho de 2019.
GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*****************************************************************************

PORTARIA Nº 101 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar o gestor abaixo identificado, para auxiliar nas
despesas da visita em Fortaleza para uma reunião na SOHIDRA
e no gabinete do senador Eduardo Girão, em busca de
convênios para o município de Jaguaribara no dia 15/07/2019.

Nome Cargo
Valor

Unitário
Nº de
Diária

Total -
R$

José Nunes
dos Santos

Filho

Vice
Prefeito

   R $ 400,00

01(uma)

R$
400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,15 Julho de 2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

**************************************************************************

PORTARIA Nº 102 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o servidor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em com o objetivo de entregar e
recebimento de documentos no dia 17 e 18 de Julho de 2019.

Nome Cargo
Valor

Unitário
Nº de
Diária

Total -
R$

Edivaneide
Bezerra

Saldanha

Serv.
Junta
militar

   R $ 80,00

02(uma)

R$
160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,15 Julho de 2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

**************************************************************************

PORTARIA Nº 103 /2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº

580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº

322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,

ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o servidor abaixo identificado, para

auxiliar nas despesas da visita em Jaguaretama no fórum a fim

de fazer ( em) o transporte de processos físicos que se

encontram na comarca vinculada ( Jaguaribara)  para fins de

virtualização no dia 16/07/2019.

Nome Cargo
Valor

Unitário
Nº de
Diária

Total -
R$

Sâmia Meire
Alves da Silva

Serv.
Fórum

   R$ 50,00

01(uma)

R$
50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,16 Julho de 2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

**************************************************************************

PORTARIA Nº 036/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado para o seu deslocamento à Fortaleza no dia
16/07/2019 para participar de uma reunião de agendamento de
cinco palestras de Avicultura para as comunidades rurais de
Jaguaribara na Secretaria de Desenvolvimento Agrário.

Nome Cargo
Valor

Unitário
Nº de
Diária

Total -
R$

Lívia Israela
Barreto da

Silva

Secr.
Turismo

   R$ 150,00

01(uma)

R$
150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,16 Julho de 2019.

Joacy Alves dos Santos Júnior
Prefeito Municipal

**************************************************************************